[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Краснолучское сельское поселение»

Администрация Краснолучского сельского поселения

                        Постановление
	02.06.2025
	№ 63
	х. Красный Луч

	О внесении изменений в постановление Администрации Краснолучского сельского поселения №87 от 16.09.2019 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Краснолучского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 25.10.2022 №273-ЗС «Об административных правонарушениях», Областным законом от 04.04.2025 N 278-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Краснолучское сельское поселение»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Краснолучского сельского поселения №87 от 16.09.2019 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Краснолучского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»: приложение № 1 к постановлению Администрации Краснолучского сельского поселения №87 от 16.09.2019 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Краснолучского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации Краснолучского сельского поселения №23 от 04.03.2025 «О внесении изменений в постановление Администрации Краснолучского сельского поселения №87 от 16.09.2019 «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Краснолучского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 04.04.2025.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Краснолучского сельского поселения                                               А.С. Шаблий
Приложение

к постановлению

Администрации

Краснолучского

сельского поселения

от 02.06.2025 № 63
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Администрации Краснолучского сельского поселения,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом от 25.10.2002
№ 273-ЗС «Об административных правонарушениях»

	№

п\п
	Статьи Областного

закона от 25.10.2002 №273-ЗС «Об

административных правонарушениях
	Наименование статьи
Областного закона
	Должность лица, уполномоченного составлять протокол

	1
	ст. 2.2-2.5,2.10
	- неисполнение решений, принятых на местных референдумах,
- нарушение тишины и покоя граждан;

- нарушение правил размещения и содержания мест погребения,
- отсутствие предупредительных надписей о запрете нахождения детей на объектах (территориях, помещениях) юридических лиц и граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица,
- занятие попрошайничеством.
	Глава администрации Краснолучского сельского поселения

Заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства

Ведущий специалист по правовой работе

	2
	ст. 3.2
	- нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использование указанного объекта
	Глава администрации Краснолучского сельского поселения

Зам. главы администрации по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства

Ведущий специалист по правовой работе

	3
	ст. 4.4, 4.5, 4.7
	- нарушения порядка и правил охраны зеленых насаждений,
- нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности,

- нарушение дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу
	Глава администрации Краснолучского сельского поселения

Зам. главы администрации по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства

Ведущий специалист по правовой работе

	4
	ст. 5.1, 5.2, 5.3, 5.4.,5.5, 5.6
	- нарушение правил благоустройства территорий поселений и городских округов,
- нарушение обязанностей по участию в содержании прилегающих территорий,

- невнесение платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами),

- размещение информационных материалов вне установленных для этой цели мест,

- воспрепятствование установке указателей с наименованиями улиц и номерами домов (аншлагов),
- нарушение требований к прогону и выпасу сельскохозяйственных животных и птицы
	Глава администрации Краснолучского сельского поселения

Зам. главы администрации по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства

Ведущий специалист по правовой работе

	5
	ст. 6.3, 6.4.
	- нарушения правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения,
- нарушения допустимых нормативов (норм) нагрузки на пастбища
	Глава администрации Краснолучского сельского поселения

Зам. главы администрации по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства

Ведущий специалист по правовой работе

	6
	ст. 8.1, 8.2
	- нарушение правил организации торговли,
- торговля в неустановленных местах

	Глава администрации Краснолучского сельского поселения

Зам. главы администрации по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства

Ведущий специалист по правовой работе

	7
	ч.2 ст.9.1, ст. 9.3. ч. 2 ст. 9.9
	- предоставление органам государственной власти Ростовской области и (или) должностным лицам органов государственной власти Ростовской области, органам местного самоуправления и (или) должностным лицам местного самоуправления заведомо ложной информации,
- использование официальных символов муниципального образования в нарушение установленных правил,

- неисполнение или нарушение решений коллегиальных органов, координирующих деятельность по противодействию терроризму

	Глава администрации Краснолучского сельского поселения

Зам. главы администрации по вопросам ЖКХ, строительства и благоустройства

Ведущий специалист по правовой работе